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تمساح 66میلیارد تومانی
»تمساح خونی« که بعد از جلب توجه در جشنواره فیلم فجر اکران خود را نیز با 
رکوردشکنی های پی درپی آغاز کرده بود؛ این روند را در طول اکران دو هفته ای خود در 
فروردین ماه نیز ادامه داد و حالا با بیش از 66میلیارد تومان در صدر جدول فروش 
فیلم های سینمای ایران در سال 1403قرار گرفته است. نخستین ساخته  جواد عزتی 
به عنوان کارگردان با بازی خود جواد عزتی، عباس جمشیدی فر، سعید آقاخانی، الناز 
حبیبی و بهزاد خلج که در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر نیز حضوری درخشان 
داشت؛ پس از رکوردشکنی در فروش روز نخست و سپس فروش هفته افتتاحیه این 
روند را در جریان روزهای بعدی نمایش نیز ادامه داد و حالا به رغم تعطیلی سینماها در روز 
ضربت خوردن امام علی)ع(؛ بعد از 26روز نمایش، با جذب بیش از یک میلیون مخاطب 
در حدود 600سانس بیش از 66میلیارد تومان فروخته است تا جایگاه خود را در صدر 

جدول فروش حداقل تا دو سه ماه آینده تثبیت کرده باشد.
)عباس  پیمان  و  عزتی(  )جواد  هومن  نام های  به  رفیق  دو  داستان  فیلم  این 
( را روایت می کند که بعد از کسب مبلغی کلان در قمار با دردسرهای بزرگی  جمشیدی فر
روبه رو می شوند؛ همانگونه که از زمان جشنواره به بعد انتظار می رفت، به نظر می رسد که 
یکی از پرفروش ترین فیلم های سال خواهد بود تا جواد عزتی در عرصه کارگردانی گام اول 

را بلندتر و قدرتمندتر از آنچه از او توقع می رفت، برداشته باشد.

رکوردهای سال
اگر آغاز سال سینمایی را از پایان جشنواره هر سال حساب کنیم؛ می توان گفت که 
سینمای ایران در سال جاری سینمایی مسیرش را با رکوردشکنی آغاز کرده و در این چند 

هفته نیز با این روال ادامه داده است.
بعد از معرفی فیلم های اکران نوروزی؛ اکران 1403 با چند رکورد پشت سرهم آغاز شد. 
روندی که نخستین اش رکوردی بود که فروش افتتاحیه فیلم »تمساح خونی« را برای 
سینمای ایران رقم زد و در روز نخست نمایش خود موفق شد 1۸ هزار و 200 مخاطب را 
به سینما جلب کرده و رکورد 2 ساله تعداد مخاطب در روز نخست نمایش یک فیلم 
را- با فروشی یک میلیارد و ۵0 میلیون تومانی- به نام خود ثبت کند. این فیلم چند روز 
بعد دومین رکورد امسال را نیز به نام خود به ثبت رساند و توانست در سه روز نخست 
نمایش خود با جلب و جذب بیش از 110 هزار نفر به سینماها ۷ میلیارد و ۵00 میلیون 
تومان بفروشد. بعدتر این روند با فروش هفته اول، فروش روز اول نوروز، هفته اول 
سال نو و رکوردهایی از این دست ادامه پیدا کرد. اتفاقاتی نویدبخش در حالی روی 
دادند که بسیاری از کارشناسان اقتصاد سینما بر این باور بودند که رکوردشکنی های 
سال گذشته- که اغلب توسط فیلم »فسیل« اتفاق افتاده بودند- تصادفی بودند و قرار 
نیست این روند امسال نیز تداوم داشته باشد. با این حال آغاز اکران »تمساح خونی« 
نشان داد که اکران امسال نیز به احتمال زیاد همان روند را ادامه خواهد داد و حتی 
شاید به مراتب چابک تر و هوشمندانه تر از اکران سال گذشته عمل خواهد کرد. این 
اتفاق نویدی بود که با تعیین بسته نوروزی امسال مشاهده شد و اگر همانطور که گفته 
می شود گام دوم این انتخاب های خوب نیز در اکران عید فطر برداشته شود، آن وقت 
می توان گفت که امسال برای سینمای ایران، سال غافلگیری های بزرگی خواهد بود. 
غافلگیری هایی بزرگ و شیرین از جنس آمار و ارقامی که در روزهای منتهی به نوروز روی 
داد و شاهد بودیم که چگونه فیلم های نوروزی امسال از روز رونمایی تا لحظه تحویل 
سال بیش از 10 برابر گیشه سال گذشته فروش داشتند و به عبارت بهتر توانستند آمار2 
میلیارد و 460 میلیون تومانی فیلم های نوروزی سال گذشته- از زمان رونمایی تا لحظه 
تحویل سال- را به 24 میلیارد و ۸۵0 میلیون تومان برسانند. در حقیقت »تمساح خونی« 
از 16اسفند، فیلم های »نوروز«، »ایلیا جست وجوی قهرمان«، »پرویزخان« و »آپاراتچی« 
از 23اسفند و »بی بدن« از 24اسفند تا آخرین روز سال گذشته بیش از 24 میلیارد و ۸۵0 

میلیون تومان فروختند تا آغازی رؤیایی برای اکران نوروزی 1403رقم خورده باشد.

گیشه غیرکمدی
فروش نوروزی سینمای ایران البته به رغم این نکات نویدبخش نکات نگران کننده ای 
نیز دارد که البته مهم ترینش بی توجهی مخاطبان به دیگر فیلم های روی پرده است که 
متأسفانه فیلمی مانند »بی بدن« را نیز شامل می شود که با اینکه به عنوان یک فیلم 
غیرکمدی فروش بدی هم نداشته، اما همین که حدود هفتاد درصد از مجموع فروش 
فیلم های امسال تعلق به تنها فیلم کمدی روی پرده دارد، حکایت از این می کند که 
امسال نیز روند معیوب سال های اخیر ادامه خواهد داشت و سینمای خصوصی ایران 
تنهاوتنها با تولید فیلم کمدی امکان ادامه حیات خواهد داشت!همانطور که گفته شد؛ 
بعد از فیلم »تمساح خونی« که از مجموع فروش 94میلیارد تومانی سینمای ایران بیش 
از 66میلیارد را به خود اختصاص داده؛ »بی بدن« را می توان دومین فیلم پرفروش امسال 
نامید. فیلمی تلخ براساس پرونده پرسروصدای قتل غزاله شکور؛ به کارگردانی مرتضی 
علیزاده و بازی الناز شاکردوست، پژمان جمشیدی، سروش صحت، گلاره عباسی و 
نوید پورفرج که با جلب و جذب 1۵۵هزار مخاطب در حدود 400سالن توانسته بیش از 
10میلیارد و 600میلیون تومان فروش داشته باشد.سومین فیلم پرمخاطب امسال نیز 
»آپاراتچی« به کارگردانی قربانعلی طاهرفر بوده. برداشتی آزاد از رمانی با همین نام نوشته 
روح الله رشیدی درباره دلبستگی های یک نقاش ساختمان عاشق سینما؛ که با 43هزار 
مخاطب توانسته یک گیشه قابل قبول 2 میلیارد و ۷00میلیون تومانی داشته باشد.فیلم 
فوتبالی »پرویزخان« به کارگردانی علی ثقفی و بازی سعید پورصمیمی، مریم سعادت، 
خسرو احمدی، حمیدرضا پگاه و بهنام تشکر درباره معلم اخلاق فوتبال ایران- پرویز 
دهداری- نیز با 40هزار مخاطب 2 میلیارد و 690میلیون تومان فروخته است.»نوروز« به 
کارگردانی سهیل موفق و بازی استاد علی نصیریان و مهدی هاشمی با فروش یک میلیارد 
و 900میلیون تومان؛ »ایلیا جست وجوی قهرمان« به کارگردانی سیدعلی موسوی نژاد با 
فروش یک میلیارد و 600میلیون تومان؛ و »آسمان غرب« به کارگردانی محمد عسگری و 
بازی میلاد کی مرام، امیرحسین آرمان، نادر فلاح، نسیم ادبی و روح الله زمانی نیز با حدود 

یک میلیارد تومان فروش دیگر فیلم های اکران نوروز امسال بودند.

یگری! مرجانه گلچین؛ خداحافظ باز
بازیگر  گلچین،  مرجانه 
از  تلویزیون،  و  سینما 
دنیای  با  خود  خداحافظی 
بازیگری خبر داد. به گزارش 
در  گلچین  مرجانه  ایلنا؛ 
فضای مجازی از خداحافظی 
خود با دنیای بازیگری پس از 
46 سال خبر داد. این بازیگر 
سینما و تلویزیون در اکانت 
رسمی خود در اینستاگرام از 

تصمیمش برای خداحافظی با دنیای بازیگری خبر داد و با تشکر از حمایت ها، لطف، 
مهر و انرژی مخاطبان نوشت: »شما خانواده دوم من بودید بدون اینکه با هم نسبت 
خونی داشته باشیم. دلم برای یکایک شما خیلی تنگ می شود و فکر می کنم این 

دلتنگی بسیار بسیار سخت و عذاب آور خواهد بود.«

وداع با محمد هوشمند مولف و مترجم 
محمد هوشمند ویژه استاد دانشگاه، مولف و مترجم در ۸۷ سالگی چهره در 
نقاب خاک کشید. به گزارش ایلنا، محمد هوشمند، مولف و مترجم بیش از 20 عنوان 
کتاب در زمینه پزشکی، عرفان شرق و هنر بوده است. از آثار هوشمند می توان به 
»فرهنگ لغات و اصطلاحات پزشکی« نوشته دورلند، »طریقت ذن« و »طبیعت مرد 
و زن« نوشته الن واتس، »تاریخ تحلیلی هنر جهان« از آپجان، »فراسوی اصل لذت« از 
فروید، »روانشناسی زنان« نوشته کارن هورنای، »واقعیت درمانی« از ویلیام گلاسر، 
»یوگا و تندرستی« نوشته سلواراجا یسودیان و البته »دریچه ای به جهان شگفت انگیز 

موسیقی« و »کالبدشناسی و فیزیولوژی دانشگاهی« )تألیف( اشاره کرد.

برگزاری هم زمان نمایشگاه قرآن در ۳۰ استان 
سی ویکمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم در سال 1403 در 30 استان به شکل 
هم زمان برگزارشد. به گزارش ایرنا، در بیست ونهمین دوره تجلیل از خادمان قرآن 
محمدمهدی  رییس جمهوری،  رئیسی  ابراهیم  سید  الله  آیت  حضور  با  که  کریم 
اسماعیلی وزیر ارشاد، حجت الاسلام محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، 
یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزارت ارشاد و شماری دیگر از مدیران فرهنگی کشور 
در در مصلای امام خمینی )ره( برگزار شد؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به این 
که مقام معظم رهبری با هدایت کشتی انقلاب با تمسک به قرآن کریم به راه ادامه 
دادند، گفت: »کدام اندیشمند، نظریه پرداز و تحلیل گری پیش بینی می کرد رئیس 
جمهوری انقلابی در صحن سازمان ملل، قرآن کریم را به دست بگیرد و از هدایت های 
قرآنی سخن بگوید، و غرب را با استناد به قرآن استیضاح کند؟ به همین دلیل فضا 
و برکت نام قرآن است که در سراسر کشور می درخشد«.محمدمهدی اسماعیلی با 
اشاره به اینکه در سال 1403 نمایشگاه بین المللی قرآن در اولین روز فروردین آغاز به 
کار کرد، ادامه داد: »این مساله زیبایی و نکات برجسته ای دارد. در 30 استان هم زمان 
در روزهای ماه مبارک این نمایشگاه برگزار شد. در آخرین آمار از حضور قرآن پژوهان 
ح شد نزدیک به 3 میلیون نفر در نمایشگاه حاضر شدند. علاقه مندی مردم به  مطر
حفظ هنجارها خود منجر به استقبال بی نظیر از این نمایشگاه شد و با حجم انبوه 
متقاضیان مواجه شد. در این نمایشگاه بخش غزه شکوه بسیار داشت همچنین 

در بخش بین الملل از 2۸ کشور حاضر بودند«.

نمایشگاه قرآن و عترت در خوزستان 
پانزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت خوزستان در محل نمایشگاه های بین المللی 
اهواز برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا؛ این نمایشگاه روز چهارشنبه 1۵ فروردین 
1403 مصادف با 23 رمضان به مدت پنج روز پذیرای عموم مردم به ویژه علاقه مندان 
به حوزه قرآن و عترت خواهد بود. در محل این نمایشگاه که با شعار »می خوانمت« 
آماده برپایی است؛ 112 غرفه مربوط به محصولات فرهنگی و قرآنی، حجاب و عفاف، 

کودک، بخش های هنری و صنایع دستی قرآنی وجود خواهد داشت.

اجرای »اسب قاتلین« از ۱۹ فروردین در تهران 
نمایش »اسب قاتلین« به کارگردانی سیدمحمدهادی هاشم زاده از  یکشنبه 19 
فروردین ماه در تماشاخانه ایران شهر پایتخت روی صحنه می رود. به گزارش ایرنا؛ 
نمایش »اسب قاتلین« اثری از گروه تئاتر »اردی بهشت شیراز« به نویسندگی رضا 
 گشتاسب و کارگردانی سید محمدهادی  هاشم  زاده پس از 60 اجرا در شهر شیراز و 
کشور تونس، از 19 فروردین تا 21 اردیبهشت در سالن  استاد  سمندریان تماشاخانه 
ایران شهر تهران روی صحنه خواهد رفت. این نمایش در فضایی اکسپرسیونیستی 
و با رگه هایی از تئاتر وحشت، فضایی وهم آلود را با روایت داستانی درباره هجوم 
شورشیان در شبی برفی به عمارتی بزرگ که یک ارباب و همسرش به تنهایی در آن 
، فرزاد  زندگی می کنند، در برابر تماشاگران می گستراند. مریم شکری، امیر میرکی پور
از هنرمندان شیرازی بازیگران این  ع و شماری دیگر  ، ایمان  زار ، امید  رهبر پریدار
نمایش هستند که جایزه بهترین کارگردانی، جایزه گروهی بازیگران و البته عنوان 
نمایش برگزیده به مفهوم مطلق را در چهل ویکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

به دست آورده  است.

یکا ثار هنرمندان ایرانی در موزه هنرهای معاصر آمر آ
نقاشی های 4 هنرمند ایرانی در موزه هنرهای معاصر مایل آمریکا نمایش داده 
بر  نور  »تابیدن  عنوان  تحت  که  نقاشی   نمایشگاه  این  ایرنا،  گزارش  به  می شود. 
ایران« در موزه هنرهای معاصر مایل آمریکا برگزار می شود؛ به گفته برگزارکنندگان 
نمایشگاه پنجره ای است بین ایران و جهان غرب و کاوشی است در آثار چهار هنرمند 
ایرانی که توسط گلدمن متصدی موزه هنرهای معاصر مایل در نیویورک گردآوری 
شده اند. هنرمندان این نمایشگاه محسن رضایی، نسرین نجفی، سپیده نظری و 
سارا آزموده هستند که در این میان محسن رضایی با پنج اثر از مجموعه آثار کلوزآپ 
حضور پررنگی در این نمایشگاه دارد. نمایشگاه »تابیدن نور بر ایران« با هنرگردانی یا 

کیوریتوری شهریار میرنیا برگزار می شود.

گزارش »شهروند« از فروش فیلم های سبد نوروزی سینمای ایران در نوروز رمضانی 1403

نوید یــک ســال پررونــق ســینمایی در تلاقی 
بهار طبیعت و بهار قرآن
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تعزیه حضرت علی)ع( 
در تهران!

یکی از تعزیه خوانان 
باسابقه ایران در روز 

۲3 ماه مبارک رمضان 
تعزیه حضرت علی)ع( 

را در منطقه میدان 
شاپور تهران برگزار 

خواهد کرد. به گزارش 
؛ احمد عزیزی از  مهر

تعزیه خوانان باسابقه، 
درباره اجرای مجلس 

تعزیه در ایام ماه مبارک 
رمضان می گوید که 
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  گیشــه نزدیک به صد میلیارد تومانی ســینمای ایران در نوروز رمضانی امســال حکایت از این دارد که رونق ســینمایی 
سال گذشته، امســال نیز تداوم خواهد داشت...

  ] شهروند[  وقتی در تمام زمستان سال گذشته و بیش از آن روزهای منتهی به تعطیلات نوروزی شاهد ثبت رکوردهای پشت سرهم در گیشه سینمای ایران 
بودیم؛ این انتظار وجود داشت که این روند در طول اکران نوروزی نیز ادامه خواهد یافت که البته با اینکه به دلیل تقارن نوروز و ماه رمضان این اتفاق روی نداد، 
- که البته اگر بنا را از اول فروردین بگذاریم؛ این مبلغ 69میلیارد  اما مجموع فروش 94میلیارد تومانی هفت فیلم ترکیب اکران نوروزی از آغاز اکران تا همین امروز
تومان خواهد بود- آمار و ارقامی نویدبخش برای سینمای ایران قلمداد می شود. به خصوص اگر این موضوع را درنظر آوریم که فروش گیشه نوروزی سال 1402از ۲4 
اسفند تا 30 فروردین تنها و تنها ۷۶ میلیارد و ۵00 میلیون تومان شده بود. البته احتمال استقبال از فیلم های امسال از همان روزهای پایانی سال، بعد از مشخص 
«، »ایلیا  شدن سبد اکران نوروزی فیلم ها از سوی سازمان سینمایی قابل پیش بینی بود و حالا بعد از گذشت دو هفته از ماه فروردین نیز فروش فیلم های »نوروز
جست وجوی قهرمان«، »آسمان غرب«، »پرویزخان«، »آپاراتچی«، »بی بدن« و »تمساح خونی« نشان می دهد که این پیش بینی ها بی راه نبوده است و تلاقی بهار 

طبیعت و بهار قرآن آشکارا سالی خوب را برای سینمای ایران نوید می دهد!

بــا اینکــه فــروش 96میلیــارد تومانــی ســینمای ایــران در هفته هــای آغازیــن ســال 
نویدبخــش جلــوه می کنــد؛ امــا در عیــن حــال ایــن موضــوع ایــن پرســش را نیــز 
ــر چــه مبنایــی ایــن گیشــه از نــگاه کارشناســان یــک  می توانــد مطــرح کنــد کــه ب
گیشــه خــوب ارزیابــی شــده اســت؟ ایــن موضــوع دلایلــی چنــد می توانــد داشــته 
باشــد. نخســتین دلیــل اینکــه مــاه رمضــان امســال از 22 اســفند آغــاز شــده و 
طبیعتا در این ماه مبارک از میزان مخاطبان ســینما کاســته می شــود. در چنین 
شــرایطی، تعــداد مخاطبــان نــوروز 1403 در مقایســه بــا مــدت زمــان مشــابه ســال 
گذشــته رشــدی حــدودا 10 برابــری را شــاهد بــوده اســت. تجربــه ســال گذشــته 
نشــان داد کــه بــا پایــان یافتــن مــاه مبــارک رمضــان، بــر تعــداد مخاطبــان ســینما 
افــزوده خواهــد شــد و طبیعــی اســت کــه اگــر مخاطبــان فعلــی ســینما، رشــدی 
حداقــل نیم برابــری نیــز پیــدا کننــد )کــه قطعــا بیشــتر از ایــن میــزان خواهــد بــود( 
آمــار گیشــه و مخاطبــان 1403 بــه شــکلی تصاعــدی افزایــش خواهــد یافــت و 
اختــلاف آمــار ســینمایی امســال بــا ســال گذشــته، بیشــتر خواهــد شــد و الگــوی 
33 میلیــون مخاطــب و گیشــه 2هــزار میلیــاردی، در دســترس تر خواهــد بــود.
همچنیــن بایــد بــه ایــن نکته نیز اشــاره کــرد که در دهــه ســوم فروردین فیلم های 
دیگــری نیــز بــه نــاوگان اکــران افــزوده خواهنــد شــد کــه تأثیــر کامــلا مســتقیمی بــر 
میــزان مخاطــب و رقــم گیشــه خواهند گذاشــت.بنابراین از جمیع جهــات اینطور 
برمی آیــد کــه اکــران امســال، همچنان کــه افتتاحیــه خوبــی را پشــت ســر گذاشــته، 
در ادامــه می توانــد شــاهد یــک بهــار پررونــق باشــد کــه اتفاق هــای خــوب اکــران 

ســال گذشــته را بــا ضریــب بیشــتری بــرای مخاطبــان تکــرار خواهــد کــرد.

یک بهار پررونق در راه است!


